facit hominem spirituales: ut et caro spiritui serviat, et anima non vincatur a carne et redacta simul in substantiam spirituales, adherat Domino; quia qui adheret Domino, unus spiritus est. *I Cor.* vi. Interpretatur autem secundum Indicos (Al. Hebræos) Paulus, admirabilis, Timotheus, beneficus, Philémon, mire donatus, sive os panis, « ab ore non ab osse. » Apphia, continens, aut libertas, Archippus, longitudo operis. Onesimus, respondens. Epaphras, frugifer, et videns, sive succrescens, Marcus, sublimis mandato. Aristarchus, mons operis amplioris. Demas, silens. Lucas, ipse consurgens. « Que si nomina juxta interpretationem suam volueritis intelligere, non est difficile admirabilem atque beneficentem precipue ad eum scribere, cui universa concessa sunt vitia et os ejus patet ad celestem panem. Deinde ad continentem, et liberum, et ad longitudinem operis, quod nunquam a sancto labore desistat. Scribere autem pro eo qui respondeat testimonio suo, nec non ei (Al. enim), cui specialiter Epistola deditur, salutari ab libertate crescente. Et cum (Al. eo) qui factus sit per mandata sublimior, illoque qui per majora opera in montem usque succreverit, ab eo quoque qui posuit

cum ad Philemonem epistolam scriberet, Marcum ponit, quem puto Evangelii conditorem, et Aristarchum ejus supra fecimus mentionem, et Demam, de quo in alio loco queritur: « Demas me dereliquit, diligens presens seculum, et abiit Thessaloniam. Et Lucam medicum, qui Evangelium et Actus Apostolorum Ecclesie derelinquens, quomodo Apostoli de piscatoribus piscium, piscatores hominum facti sunt versus animarum, de quo et in alio loco: « Misi, inquit, cum illo fratrem, cujus laus est in Evangelio per omnes Ecclesias; » *I Cor.* vii, 18: cujus liber quotiescumque legitur in Ecclesiis, loties ejus medicina non cessat.

(Vers. 25.) « Gratia Domini nostri Jesu Christi cum spiritu vestro. » Sicut a meliore parte hominis capite, numeratur populus Israel, dicente Scriptura, secundum capita eorum *Numb.* 1, 2: ita in toto quidem homine, et in omni parte sanctorum, gratia est Domini Jesu Christi. Sed a majori et meliori parte, id est, spiritu, per synecdocham de toto homine dicitur: « Gratia Domini nostri Jesu Christi cum spiritu vestro. » Cum autem in spiritu gratia fuerit, totum

qui peut-être a été condamné au silence, parce qu'il avait quitté pour un temps l'Apôtre. Enfin, celui qui s'élève par lui-même avance chaque jour et ne cesse de faire de nouveaux progrès, tan-

custodiam ori suo, et ostium manuum labii sui: qui idcirco forsitan siluit, quia ad medicum Apostolum dereliquerat. Et ad extremum ab eo qui per se